

## S T A N O W I S K O

Uczestników Walnego zebrania Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Irys" w Nowej Soli w sprawie projektu nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

My działkowcy biorący udział w Walnym Zebraniu ogrodu wyrażamy zdecydowany sprzeciw przeciwko regulacjom zawartym w projekcie ustawy o ogrodach działkowych autorstwa Platformy Obywatelskiej, które godzą w żywotne interesy nas działkowców pozbawiając podstawowych praw do własności budowli, urządzeń technicznych i nasadzeń znajdujących się na działce. Zamiast dotychczasowych zwolnień z płacenia podatków proponuje się restrykcyjne obciążenia finansowe rodzin działkowców w postaci opłaty za użytkowaną działkę w oparciu o cenę rynkową gruntów, opłaty za użytkowanie części wspólnej, obowiązkowe opłaty na inwestycje i remonty, ponoszenie zwiększonych wydatków na utrzymanie porządku i czystości na terenie ogrodu, obciążenia podatkami od nieruchomości, wpłaty na fundusz ogrodowy oraz opłatę na pokrycie kosztów prowadzenia ogrodu. W tym projekcie ustawy nie przewiduje się stabilizacji trwania ogrodów działkowych gdyż umowa dzierżawy może być w każdym czasie wypowiedziana jeżeli będzie taka wola władz samorządowych. Nie przewiduje się także rekompensaty finansowej za nasze prywatne mienie znajdujące się na działce w przypadku likwidacji ogrodu, natomiast proponuje się obciążyć nas kosztami rekultywacji likwidowanych ogrodów. Ten radykalizm rozwiązań w tym projekcie ustawy prowadzi do likwidacji ogrodnictwa działkowego w Polsce. Dlatego z pełnym zaangażowaniem popieramy obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, który będzie satysfakcjonował działkowców i nie zaprzepaści z trudem zgromadzonego dorobku kilku pokoleń. Zwracamy się do Posłów na Sejm RP z apelem o jego uchwalenie.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
Rodzinny Ogród Działkowy "IRYS"  
67-100 Nowa Sól, ul. Wodna  
NIP 925-17-91-1RS  
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie,  
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego;  
Numer KRS: 0000293886

PREZES ZARZĄDU  
RODZINNY  
"IRYS"  
Janina Wrzeclono

Przewodniczący  
Walnego Zebrania  
Zygmunt Ziętek

Nowa Sól 27 kwietnia 2013r.